
Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района 

Еврейской автономной области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.05.2018                                                                                                        № 135 

пос. Известковый 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории пос. Известковый 
муниципального образования «Известковское городское поселение» 
Облученского муниципального района Еврейской автономной области в 
2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации городского 
поселения от 09.01.2018 № 7 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области в 2018-2022 годах»  
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования 
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального 
района Еврейской автономной области, постановлением администрации 
городского поселения от 22.10.2015 № 167 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Известковское городское 
поселение» и проведения оценки эффективности их реализации» 
администрация городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории пос. Известковый муниципального 
образования «Известковское городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской автономной области в 2018-2022 годах», 
утвержденную постановлением администрации городского поселения от 
09.01.2018 № 7 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального образования «Известковское городское 
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной 
области в 2018-2022 годах» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                     «Приложение №1 

к муниципальной программе 
«Формирование современной 



городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального 
образования «Известковское 
городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области в 2018-2022 
годах»  

 
Сведения о показателях (индикаторах) Программы 

 
Значения показателей (по годам) № 

п/п 
Наименование показателя 
(индикатора) 

Единица 
измерения 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Количество благоустроенных 
муниципальных территорий 
общего пользования 

Ед. - - - 1 - 

2. Доля благоустроенных 
дворовых территорий в 
общем количестве дворовых 
территорий, подлежащих 
благоустройству  

Проценты 100 100 100 - -». 

 
1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
                                                                                «Приложение №3 

к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального 
образования «Известковское 
городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области в 2018-2022 
годах» 
  

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
подлежащих благоустройству  

 
№ п/п Адрес дворовой территории Перечень видов работ Год исполнения 

работ 
1. пос.Известковый, 

ул.Железнодорожная, д.3а 
Асфальтирование, 

освещение, установка 
малых архитектурных 
форм, установка урн, 

установка скамеек 

2018 

2. пос.Известковый, 
ул.Железнодорожная, д.3 

Асфальтирование, 
освещение, установка 
малых архитектурных 
форм, установка урн, 

установка скамеек 

2019 

3. пос.Известковый, 
ул.Железнодорожная, д.2 

Асфальтирование, 
освещение, установка 

2020». 



малых архитектурных 
форм, установка урн, 

установка скамеек 
  

1.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 
 
                                                                    «Приложение № 4 

к муниципальной программе 
«Формирование современной 
городской среды на территории пос. 
Известковый муниципального 
образования «Известковское 
городское поселение» Облученского 
муниципального района Еврейской 
автономной области в 2018-2022 
годах» 
  

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 
 
№ 
п/п 

Наименование наиболее 
посещаемой общественной 
территории, подлежащей 
благоустройству 

Перечень видов работ Год 
исполнения 
работ 

1. пос.Известковый, ул.Капитана 
Ведина, 1, примерно 30 метров от 
ориентира на север 

Освещение, установка малых 
архитектурных форм, 
установка скамеек 

2021». 

 
1.4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

  Приложение № 5 
 

                                                         к муниципальной программе «Формирование  
                                                         современной городской среды на территории             
                                                         пос. Известковый муниципального образования  
                                                         «Известковское городское поселение»  
                                                        Облученского муниципального района 
                                                        Еврейской автономной области в 2018-2022 годах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Мероприятия Программы 
 

Сроки Наименование 
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель Начало 

реализации 
Окончание 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание 

Основные 
направления 

Связь с показателями 
Программы 

Благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов в                    
пос. Известковый 

Администрация 
городского 
поселения 

2018 2020 Повышение уровня 
благоустройства 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов в                        
пос. Известковый 

 Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий 
Доля благоустроенных 
дворовых территорий в 
общем количестве 
дворовых территорий, 
подлежащих 
благоустройству  

Благоустройство 
наиболее 
посещаемых 
территорий 
общего 
пользования в         
пос. Известковый 

Администрация 
городского 
поселения 

2021 2021 Повышение уровня 
благоустройства 
наиболее 
посещаемых 
территорий общего 
пользования в             
пос. Известковый 

 Количество наиболее 
посещаемых территорий 
общего пользования  
Доля посещаемых 
территорий общего 
пользования в общем 
количестве наиболее 
посещаемых территорий 
общего пользования, 
подлежащих 
благоустройству». 

 



1.5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции: 
  Приложение № 6 

 
                                                        к муниципальной программе «Формирование  
                                                        современной городской среды на территории              
                                                        пос. Известковый муниципального образования  
                                                        «Известковское городское поселение»  
                                                        Облученского муниципального района  
                                                        Еврейской автономной области в 2018-2022 годах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2022 года 
 

Наименование Ответственный 
исполнитель 

Код бюджетной    
  классификации 

Источник 
финансировани

я 

Объемы бюджетных ассигнований 
(тыс.рублей) 

  ГРБС  Рз Пр  ЦСР  ВР   2018 2019 2020 2021 2022 
 0503 1300100000  Всего, 

в том числе: 
 
500,0 

 
 

   

    Местный 
бюджет 

500,0     

    Областной 
бюджет 

     

    Федеральный 
бюджет 

     

Муниципальная программа 
«Формирование                                                    
современной городской среды 
на территории                                                                  
пос. Известковый 
муниципального образования                                            
«Известковское городское 
поселение»                                                        
Облученского муниципального 
района                                                       
Еврейской автономной области 
в 2018-2022 годах» 

Администрация 
городского 
поселения 

    Привлеченные 
средства: 

     

 0503 1300100000  Всего, 
в том числе: 

 
500,0 

 
 

   

    Местный 
бюджет 

500,0     

    Областной 
бюджет 

     

Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов в пос. Известковый 

Администрация 
городского 
поселения 

    Федеральный 
бюджет 

     

 0503 1300100000  Всего, 
в том числе: 

 
 

 
 

   

    Местный 
бюджет 

     

    Областной 
бюджет 

     

    Федеральный 
бюджет 

     

Благоустройство наиболее 
посещаемой территории общего 
пользования в пос. Известковый 
(ул.Капитана Ведина, 1, 
примерно 30 метров от 
ориентира на север) 

Администрация 
городского 
поселения 

    Привлеченные 
средства:». 

     

 
1.6. Муниципальную программу дополнить приложение № 7, с последующим изменением нумерации приложений, 



следующего содержания: 
 

« Приложение № 7 
                                                                                                                                               к муниципальной программе «Формирование  
                                                                                                                                               современной городской среды на территории              
                                                                                                                                               пос. Известковый муниципального образования  
                                                                                                                                               «Известковское городское поселение»  
                                                                                                                                               Облученского муниципального района  
                                                                                                                                               Еврейской автономной области в 2018-2022 годах» 

  
Информация 

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств  бюджета городского поселения и прогнозная оценка о 
привлекаемых на реализацию ее целей средств бюджета области, внебюджетных источников  

 
№   
п/п  

Наименование программы, отдельного 
мероприятия  

Источники  
ресурсного   
обеспечения    

Оценка расходов (тыс. рублей), годы  

   ВСЕГО 2018 2019 2020 2021 2022 
1  2  3  4  5 6 7 8  9 

ВСЕГО   
500,0 

 
500,0 

    

Местный 
бюджет 

500,0 500,0     

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1. Муниципальная программа «Формирование                                      
современной городской среды на территории                                                                  
пос. Известковый муниципального 
образования                                                         
«Известковское городское поселение»                                                        
Облученского муниципального района                                                       
Еврейской автономной области в 2018-2022 
годах» 

Привлеченные 
средства: 

      

ВСЕГО   
500,0 

 
500,0 

    

Местный 
бюджет 

500,0 500,0     

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1.1 
 

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов в пос. Известковый 

Привлеченные       



средства: 
ВСЕГО   

500,0 
 
500,0 

    

Местный 
бюджет 

500,0 500,0     

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1.1.1 ул.Железнодорожная,3а 
 
 
 
 
 

Привлеченные 
средства: 

      

ВСЕГО        
Местный 
бюджет 

      

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1.1.2 ул.Железнодорожная,3 
 
 
 
 

Привлеченные 
средства: 

      

ВСЕГО        
Местный 
бюджет 

      

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1.1.3 ул.Железнодорожная,2 
 
 
 
 
 

Привлеченные 
средства: 

      

ВСЕГО        
Местный 
бюджет 

      

Областной 
бюджет 

      

Федеральный 
бюджет 

      

1.2 Благоустройство наиболее посещаемых 
территорий общего пользования в пос. 
Известковый (ул.Капитана Ведина, 1, 
примерно 30 метров от ориентира на север) 

Привлеченные 
средства:». 

      



 
 
 
 
 
 
 



 
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике» Известковского городского поселения. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.  
 
 
Глава администрации 
городского поселения                                                                         Г.В. Козлова 
                                                                            
 


